
Городской
ВЕСТНИК
Ежемесячная газета

Распространяется бесплатно. Тираж 500

20 ноября 2020 года

Официальное печатное средство массовой информации органов местного самоуправления   
муниципального образования «Город Белозерск»

№ 20 (169)

РЕШЕНИЯ СОВЕТА ГОРОДА 
БЕЛОЗЕРСК

СОВЕТ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК                          
                                                                                                   

    РЕШЕНИЕ

от  12.11.2020 №  46

О внесении изменений в решение
Совета города Белозерск 
от 25.12.2019 № 52 

 Руководствуясь ст.41 Устава муниципального образования «Город Белозерск», Совет города 
Белозерск        
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета города Белозерск от 25.12.2019 № 52 «О  бюджете муниципального 
образования  «Город  Белозерск» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие 
изменения: 
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1. Утвердить  основные характеристики бюджета муниципального образования  «Город  Бело-
зерск» на 2020год: 
общий объем доходов в сумме   103 222,6 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме  102 049,8 тыс. рублей; 
 профицит бюджета поселения  в сумме 1 172,8 тыс. рублей».  
 1.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
  «10. Утвердить  объем Дорожного фонда муниципального образования  «Город Белозерск»  на:
 -  2020 год в сумме 55 009,9 тыс. рублей;
 -  2021 год в сумме 2 332,0 тыс. рублей;
 -  2022 год в сумме 2 424,0 тыс. рублей». 
 1.3.  Изложить приложение 2 «Объем доходов муниципального образования «Город Белозерск» 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, формируемый за счет налоговых и неналого-
вых доходов, а также безвозмездных поступлений» в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему решению.  
1.4. Изложить приложение 3 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета му-
ниципального образования «Город Белозерск» и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы»         
в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.5. Изложить приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подраз-
делам классификации расходов бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в 
новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.6. Изложить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-
лам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям дея-
тельности), группам и подгруппам видов расходов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов» в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.7. Изложить приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной 
структуре расходов бюджета муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 
и 2022 годы» в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.8. Изложить приложение 9 «Распределение средств на реализацию муниципальных программ 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в новой редакции согласно приложению 6 к 
настоящему решению.    
1.9. Изложить приложение 10 «Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований До-
рожного фонда муниципального образования «Город Белозерск» на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов» в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению. 
 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и размещению на 
официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

Глава города Белозерск:                                                            Е.В. Шашкин                                                                          

Приложение 1
к решению Совета города Белозерск

От 12.11.2020 года № 46
		

« Приложение 2
к решению Совета города Белозерск

«О бюджете муниципального
образования «Город Белозерск»
на 2020 год и плановый период

2021-2022 годов»
от 25.12.2019 № 52

       Объем доходов муниципального образования «Город Белозерск» 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, 

 формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов,
			   а также безвозмездных поступлений				  
					     ( тыс.руб)

Код бюджетной 
классификации 
Российской Феде-
рации

Наименование доходов Сумма 

2020год 2021год 2022год

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

26 251,00 27 464,00 28 778,00

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 24 277,00 25 490,00 26 804,00

182 1 01 02000 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц, всего 14 189,00 15 337,00 16 559,00

в том числе:

182 1 01 02010 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляется со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса РФ

14 089,00 15 237,00 16 459,00

182 1 01 02020 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами 
,зарегистрированными в качестве инди-
видуальных предпринимателей, нотари-
усов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

60,00 50,00 50,00

182 1 01 02030 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

40,00 50,00 50,00

100 1 03 02000 01 
0000 110

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции),производимым на террито-
рии Российской Федерации

2 267,00 2 332,00 2 424,00

182 1 05 03010 01 
0000 110

Единый сельскохозяйственный налог 8,20 0,00 0,00

182 1 06 01030 13 
0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположен-
ным в границах городских поселений

4 508,80 4 747,00 4 747,00

182 1 06 06033 13 
0000 110

Земельный налог с организаций, облада-
ющих земельным участком, расположен-
ным в границах городских поселений

1 826,00 1 596,00 1 596,00

182 1 06 06043 13 
0000 110

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений

1 478,00 1 478,00 1 478,00

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 974,00 1 974,00 1 974,00

664 1 11 05013 13 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земель-
ных участков

750,00 895,00 895,00



2 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										            20 НОЯБРЯ 2020 ГОДА №20 (169)

156 1 11 05 025 13 
0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

4,00 4,00 4,00

156 1 11 05075 13 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских по-
селений (за исключением земельных 
участков)

58,00 58,00 58,00

156 1 11 09045 13 
0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственно-
сти  городских поселений(за исключени-
ем имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а так же 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

927,00 832,00 832,00

664 1 14 06013 13 
0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые располо-
жены в границах городских поселений

185,00 185,00 185,00

156 1 16 10032 13 
0000 140

Прочее возмещение ущерба, причи-
ненного муниципальному имуществу 
городского поселения (за исключением 
имущества, закрепленного за муници-
пальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предпри-
ятиями)

40,00 0,00 0,00

156 1 16 10123 01 
0131 140

Доходы от денежных взысканий (штра-
фов), поступающие в счет погашения за-
долженности, образовавшейся до 1 янва-
ря 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 
(доходы бюджетов городских поселений 
за исключением доходов, направляемых 
на формирование муниципального до-
рожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

10,00 0,00 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                                           76 971,60 11 586,90 10 795,60

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ 
ПОСЕЛЕНИЙ

3 331,30 2 116,00 2 319,00

156 2 02 15002 13 
0000 150

Дотации бюджетам городских поселе-
ний на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

1 193,30 0,00 0,00

156 2 02 16001 13 
0000 150

Дотации бюджетам городских поселений 
на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности из бюджетов муниципальных 
районов

2 138,00 2 116,00 2 319,00

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ ГОРОД-
СКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

12 648,40 9 232,80 8 229,60

156 2 02 25555 13 
0000 150

Субсидии бюджетам городских поселе-
ний на реализацию программ формиро-
вания современной городской среды

5 147,70 4 877,20 3 874,00

156 2 02 29999 13 
0000 150

Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений

7 500,70 4 355,60 4 355,60

СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ ГОРОД-
СКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

235,90 238,10 247,00

156 2 02 36900 13 
0000 150

Единая субвенция бюджетам городских 
поселений из бюджета  субъекта Россий-
ской Федерации

2,00 2,00 2,00

156 2 02 35118 13 
0000 150

Субвенции бюджетам городских по-
селений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты   

233,90 236,10 245,00

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-
ФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ ГОРОДСКИХ 
ПОСЕЛЕНИЙ

60 282,50 0,00 0,00

156 2 02  40014 13 
0000 150

Межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам городских поселений 
из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглаше-
ниями

6 499,80 0,00 0,00

156 2 02  45390 13 
0000 150

Межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам городских поселений 
на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности

51 514,10 0,00 0,00

156 2 02 49999 13 
0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских по-
селений

2 268,60 0,00 0,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ

473,50 0,00 0,00

156 2 04 05020 13 
0000 150

Поступления от денежных пожертво-
ваний, предоставляемых негосудар-
ственными организациями получателям 
средств бюджетов городских поселений

375,00 0,00 0,00

156 2 07 0502013 
0000 150

Поступления от денежных пожертво-
ваний, предоставляемых физическими 
лицами получателями средств бюджетов 
городских поселений

98,50 0,00 0,00

ВСЕГО: 103 222,60 39 050,90 39 573,60

Приложение 2
к решению Совета города Белозерск

От 12.11.2020 года № 46
	

«Приложение 3
к решению Совета города Белозерск

«О бюджете муниципального
образования «город Белозерск

на 2020 год и плановый период
2021-2022 годов»

от 25.12.2019 № 52

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования «Город Белозерск»  и закрепляемые за ними виды (подвиды)

		   доходов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы			 
	

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации

Наименование доходов бюджета поселения

"главного 
админи-
стратора 
доходов"

видов (подвидов) доходов 
бюджета муниципального 
образования

Администрация города Белозерск                   ИНН 3503010522

156 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собстенности городских поселений 
( за исключениемземельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

156 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

156 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских поселений (за исключением земельных 
участков)

156 1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, за-
ключенным органами местного самоуправления городских 
поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципаль-
ными учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений

156 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, на-
ходящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

156 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
поселений

156 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в опера-
тивном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

156 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

156 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности городских поселений (за исключением зе-
мельных участков муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений)

156 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля

156 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области финансов, налогов и сборов, страхования, 
рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных 
в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

156 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области финансов, связанные с нецелевым использованием 
бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным 
возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо не-
своевременным перечислением платы за пользование бюд-
жетным кредитом, нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий 
предоставления (расходования) межбюджетных транс-
фертов, нарушением условий предоставления бюджетных 
инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуаль-
ным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

156 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов

156 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрак-
том, заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением городского поселенияъ



3	 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										         20 НОЯБРЯ 2020 ГОДА №20 (169)
156 1 16 10061 13 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 
городского поселения (муниципальным казенным учрежде-
нием) муниципального контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в бюджет городского 
поселения за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципально-
го дорожного фонда)

156 1 16 10081 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципаль-
ным органом городского поселения (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключе-
нием муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

156 1 16 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случа-
ев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета городского поселения

156 1 16 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципаль-
ному имуществу городского поселения (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетны-
ми (автономными) учреждениями, унитарными предпри-
ятиями)

156 1 16 10123 01 0131 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступаю-
щие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2019 году (доходы бюджетов городских поселений 
за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым органом муници-
пального образования о раздельном учете задолженности)

156 1 16 10100 13 0000 140  Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
городских поселений)

156 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений

156 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских по-
селений

156 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

156 2 02 15853 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на 
реализацию мероприятий, связанных с обеспечением сани-
тарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к 
проведению общероссийского голосования по вопросу одо-
брения изменений в Конституцию Российской Федерации

156 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

156 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды

156 2 02 27112 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на софинанси-
рование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности

156 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

156 2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

156 2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осущест-
вление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

156 2 02 36900 13 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских поселений из бюд-
жета субъекта Российской Федерации

156 2 02 39999 13 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских поселений

156 2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам го-
родских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными со-
глашениями

156 2 02 45390 13 0000 150 " Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам го-
родских поселений на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности 
"

156 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там городских поселений

156 2 04 05020 13 0000 150 " Поступления от денежных пожертвований, предостав-
ляемых негосударственными организациями получателям 
средств бюджетов городских поселений 
"

156 2 07 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателями средств бюджетов 
городских поселений

156 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 
поселений

156 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюдже-
ты городских поселений) для осуществления возврата (за-
чета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 
за несвоевременное осуществление такого возврата и про-
центов, начисленных на излишне взысканные суммы

156 2 18 05010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюд-
жетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

156 2 18 05030 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

156 2 18 60010 13 0000 150 " Доходы бюджетов городских поселений от возврата 
остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов муниципальных районов 
"

156 2 19 25555 13 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муници-
пальных программ формирования современной городской 
среды из бюджетов городских поселений

156 2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских поселений

	

Приложение 3
к решению Совета города Белозерск

От 12.11.2020 года № 46
		

«Приложение 5
к решению Совета города Белозерск

«О бюджете муниципального
образования «Город Белозерск»
на 2020 год и плановый период

2021-2022 годов»
от 25.12.2019 № 52

     Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 		
	      расходов бюджета на 2020 год  и плановый период 2021 и 2022 годов			 
					     (тыс.руб)

Наименование Раздел Подраз-
дел

Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 10 065,0 7 163,0 7 163,0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

01 04 6 136,0 4 721,0 4 721,0

 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 78,2 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 100,0 200,0 200,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 750,8 2 242,0 2 242,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 233,9 236,1 245,0

Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

02 03 233,9 236,1 245,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

03 00 100,0 300,0 300,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 100,0 300,0 300,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 55 009,9 2 332,0 2 424,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 55 009,9 2 332,0 2 424,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

05 00 36 085,9 27 597,4 27 021,8

Жилищное хозяйство 05 01 795,0 1 505,0 1 505,0

Коммунальное хозяйство 05 02 6 131,0 7 400,0 7 400,0

Благоустройство 05 03 23 324,9 17 122,4 11 016,8

Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства

05 05 5 835,0 1 570,0 7 100,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 25,1 0,0 0,0

Молодежная политика 07 07 25,1 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 365,0 320,0 320,0

Пенсионное обеспечение населения 10 01 364,0 320,0 320,0

Социальное обеспечение населения 10 03 1,0 0,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 160,0 100,0 200,0

Периодическая печать и издательства 12 02 160,0 100,0 200,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННО-
ГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 00 5,0 0,0 0,0

Обслуживание внутреннего государствен-
ного и муниципального долга

13 01 5,0 0,0 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 102 049,8 38 048,5 37 673,8

Условно утверждаемые расходы городского 
бюджета

0,0 1 002,4 1 899,8

ВСЕГО РАСХОДОВ 102 049,8 39 050,9 39 573,6

Приложение 4
к решению Совета города Белозерск

От 12.11.2020 года № 46
		

« Приложение 6
к решению Совета города Белозерск 

«О  бюджете муниципального образования  
«Город  Белозерск» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

от 25.12.2019  № 52

                   Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,	
                   целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным	
                   направлениям деятельности),группам и подгруппам видов расходов			 
		  на 2020 год и плановый период 2021  и 2022 годов	 			 
						      (тыс.руб.)



4 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										           20 НОЯБРЯ 2020 ГОДА №20 (169)

                     Наимено-
вание 

Раз-
дел

под-
раз-
дел

Целевая статья Сумма  

Вид 
расхо-
дов

2020 год 2021 год 2022 год

1 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные 
вопросы

01 00 10 065,0 7 163,0 7 163,0

Функционирование Пра-
вительства РФ, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов РФ, местных 
администраций

01 04 6 136,0 4 721,0 4 721,0

Обеспечение деятель-
ности органов местного 
самоуправления

01 04 9100000000 6 136,0 4 721,0 4 721,0

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов

01 04 9100000190 3 712,3 4 721,0 4 721,0

Фонд оплаты труда го-
сударственных (муници-
пальных) органов

01 04 9100000190 121 2 390,2 3 000,0 3 000,0

 Иные выплаты персоналу 
государственных (му-
ниципальных) органов, 
за исключением фонда 
оплаты труда

01 04 9100000190 122 6,2 5,0 5,0

 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты 
работникам государствен-
ных (муниципальных) 
органов

01 04 9100000190 129 721,9 906,0 906,0

Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

01 04 9100000190 242 215,0 500,0 500,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

01 04 9100000190 244 369,0 300,0 300,0

Уплата налога на иму-
щество

01 04 9100000190 851 9,0 10,0 10,0

Уплата иных платежей 01 04 9100000190 853 1,0 0,0 0,0

Реализация расходных 
обязательств муниципаль-
ных образований области 
в части обеспечения вы-
платы заработной платы 
работникам муниципаль-
ных учреждений

01 04 9100070030 1 050,0 0,0 0,0

Фонд оплаты труда го-
сударственных (муници-
пальных) органов

01 04 9100070030 121 807,0 0,0 0,0

 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты 
работникам государствен-
ных (муниципальных) 
органов

01 04 9100070030 129 243,0 0,0 0,0

Осуществление пере-
данных полномочий по 
правовому обеспечению 
деятельности органов 
местного самоуправления

01 04 9100090110 438,1 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

01 04 9100090110 540 438,1 0,0 0,0

Осуществление пере-
данных полномочий по 
осуществлению внутрен-
него муниципального 
финансового контроля 
и контроля в сфере за-
купок, по проведению 
анализа осуществления 
главными администрато-
рами бюджетных средств 
внутреннего финансового 
контроля и внутреннего 
финансового аудита

01 04 9100090120 136,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

01 04 9100090120 540 136,8 0,0 0,0

Осуществление полномо-
чий по созданию условий 
для обеспечения жителей 
поселения услугами 
связи, общественного 
питания, торговли и бы-
тового обслуживания,  
содействию в развитии 
сельскохозяйственного 
производства, созданию 
условий для развития 
малого и среднего пред-
принимательства

01 04 9100090150 84,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

01 04 9100090150 540 84,0 0,0 0,0

Осуществление полномо-
чий в части по опре-
делению поставщиков 
(подрядчиков, исполните-
лей) при осуществлении 
закупок товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных и муни-
ципальных нужд

01 04 9100090160 119,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

01 04 9100090160 540 119,2 0,0 0,0

Осуществление части 
полномочий по утвержде-
нию генер.планов, правил 
землепользования и 
застройки, выдача разре-
шений на строительство и 
ввод объектов в эксплуа-
тацию, принятие решений 
о переводе жилых поме-
щений в нежилые, согла-
сование переустройства 
и перепланировки жилых 
помещений, присвоение 
и изменение адресов объ-
ектам и др.

01 04 9100090210 440,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

01 04 9100090210 540 440,8 0,0 0,0

Осуществление функций 
в сфере информационных 
технологий и защиты 
информации

01 04 9100090220 154,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

01 04 9100090220 540 154,8 0,0 0,0

Обеспечение деятель-
ности финансовых, 
налоговых и таможенных 
органов и органов финан-
сового (финансово-бюд-
жетного) надзора

01 06 78,2 0,0 0,0

Осуществление пере-
данных полномочий в 
области внешнего финан-
сового контроля

01 06 9100090130 78,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

01 06 9100090130 540 78,2 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 100,0 200,0 200,0

Резервные фонды мест-
ных администраций

01 11 7050000000 100,0 200,0 200,0

Резервные средства 01 11 7050000000 870 100,0 200,0 200,0

Другие общегосудар-
ственные вопросы

01 13 3 750,8 2 242,0 2 242,0

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов

01 13 9100000190 1 082,4 2 220,0 2 220,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

01 13 9100000190 244 764,7 1 900,0 1 900,0

Исполнение судебных 
актов Российской Федера-
ции и мировых согла-
шений по возмещению 
причиненного вреда

01 13 9100000190 831 53,1 200,0 200,0

Уплата прочих налогов, 
сборов

01 13 9100000190 852 29,6 60,0 60,0

Уплата иных платежей 01 13 9100000190 853 235,0 60,0 60,0

Выполнение других 
обязательств, связанных с 
содержанием имущества 
находящегося в казне 
города

01 13 9100020530 248,3 20,0 20,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

01 13 9100020530 244 247,3 20,0 20,0

Уплата прочих налогов, 
сборов

01 13 9100020530 852 1,0 0,0 0,0

Единая субвенция бюд-
жетам муниципальных 
образований области

01 13 9100072310 2,0 2,0 2,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

01 13 9100072310 244 2,0 2,0 2,0

Осуществление полно-
мочий  по организации 
формирования, утвержде-
ния, исполнения бюджета 
поселения и по организа-
ции работы по установле-
нию, изменению и отмене 
местных налогов и сборов 
поселения

01 13 9100090140 592,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

01 13 9100090140 540 592,5 0,0 0,0

Осуществление полно-
мочий по владению, 
пользованию и распо-
ряжению имуществом, 
находящимся в муници-
пальной собственности, и 
обеспечение выполнения 
работ, необходимых для 
создания искусственных 
земельных участков для 
нужд поселения

01 13 9100090190 306,7 0,0 0,0



5	 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										         20 НОЯБРЯ 2020 ГОДА №20 (169)
Иные межбюджетные 
трансферты

01 13 9100090190 540 306,7 0,0 0,0

Осуществление земель-
ного контроля в границах 
поселения

01 13 9100090200 335,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

01 13 9100090200 540 335,8 0,0 0,0

Осуществление полно-
мочий по исполнению 
бюджета поселения в 
части ведения бюджетно-
го (бухгалтерского) учета 
и составления бюджетной 
(бухгалтерской) отчет-
ности

01 13 9100090230 1 071,5 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

01 13 9100090230 540 1 071,5 0,0 0,0

Осуществление полно-
мочий по определению 
стоимости услуг, предо-
ставляемых согласно га-
рантированному перечню 
услуг по погребению

01 13 9100090260 0,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

01 13 9100090260 540 0,3 0,0 0,0

Осуществление полно-
мочий по созданию, со-
держанию и организации 
деятельности аварийно-
спасательных служб и 
(или) аварийно-спасатель-
ных формирований на 
территории поселения

01 13 9100090280 111,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

01 13 9100090280 540 111,3 0,0 0,0

Национальная оборона 02 00 233,9 236,1 245,0

Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

02 03 233,9 236,1 245,0

Осуществление первично-
го воинского учета на тер-
риториях ,где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 9100051180 233,9 236,1 245,0

Расходы на выплату пер-
соналу государственных 
(муниципальных) органов

02 03 9100051180 121 180,1 182,3 191,2

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты 
работникам государствен-
ных (муниципальных) 
органов

02 03 9100051180 129 53,8 53,8 53,8

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность

03 00 100,0 300,0 300,0

Обеспечение  пожарной 
безопасности

03 10 100,0 300,0 300,0

Муниципальная про-
грамма "Обеспечение мер 
пожарной безопасности 
на территории МО "Город 
Белозерск" Белозерского 
муниципального района 
Вологодской области на 
2020-2024 годы"

03 10 4900000000 100,0 300,0 300,0

Основное мероприятие 
"Содержание открытых 
и закрытых пожарных 
водоемов"

03 10 4900100000 100,0 300,0 300,0

Обеспечение мер пожар-
ной безопасности

03 10 4900123010 100,0 300,0 300,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

03 10 4900123010 244 0,0 200,0 200,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям на иные цели

03 10 4900123010 612 100,00 100,00 100,00

Национальная экономика 04 00 55 009,9 2 332,0 2 424,0

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды)

04 09 55 009,9 2 332,0 2 424,0

Муниципальная програм-
ма "Комплексное развитие 
систем транспортной ин-
фраструктуры МО "Город 
Белозерск" Белозерского 
муниципального района 
Вологодской области на 
2019-2024 годы"

04 09 3900000000 55 009,90 2 332,00 2 424,00

Основное мероприятие 
"Содержание автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения и сооружение 
искусственных сооруже-
ний на них" 

04 09 3900100000 2 843,70 2 332,00 2 424,00

Мероприятия в сфере до-
рожного хозяйства

04 09 3900120300 2 378,10 2 332,00 2 424,00

Субсидии бюджетным уч-
реждениям на иные цели

04 09 3900120300 612 2 378,10 2 332,00 2 424,00

Осуществление дорожной 
деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

04 09 39001S1350 465,60 0,00 0,00

Субсидии бюджетным уч-
реждениям на иные цели

04 09 39001S1350 612 465,60 0,00 0,00

Основное мероприятие 
"Ремонт автодороги 
западного района г. Бело-
зерска "

04 09 3900200000 934,80 0,00 0,00

Осуществление дорожной 
деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения для 
обеспечения подъездов 
к земельным участкам, 
предоставляемым отдель-
ным категориям граждан

04 09 39002S1360 934,80 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

04 09 39002S1360 244 934,80 0,00 0,00

Основное мероприятие 
"Разработка проектов 
организации дорожного 
движения"

04 09 3900400000 297,10 0,00 0,00

Мероприятия в сфере до-
рожного хозяйства

04 09 3900420300 297,10 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

04 09 3900420300 244 297,10 0,00 0,00

Основное мероприятие 
«Ремонт автомобильных 
дорог» 

04 09 3900500000 49 749,30 0,00 0,00

Осуществление дорожной 
деятельности в отноше-
нии автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

04 09 39005S1350 49 749,3 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

04 09 39005S1350 244 49 749,3 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Разработка проектно-
сметной документации на 
капитальный ремонт улиц 
Карла Маркса, проспект 
Советский"

04 09 3900600000 685,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере до-
рожного хозяйства

04 09 3900620300 685,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капитально-
го ремонта государствен-
ного (муниципального) 
имущества

04 09 3900620300 244 685,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Разработка проектно-
сметной документации на 
капитальный ремонт улиц 
г.Белозерск"

04 09 3900700000 500,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере до-
рожного хозяйства

04 09 3900720300 500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капитально-
го ремонта государствен-
ного (муниципального) 
имущества

04 09 3900720300 244 500,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05 00 36 085,9 27 597,4 27 021,8

Жилищное хозяйство 05 01 795,0 1 505,0 1 505,0

Мероприятия в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 01 9100000000 795,0 1 505,0 1 505,0

Капитальный ремонт му-
ниципального жилищного 
фонда

05 01 9100021050 790,0 1 500,0 1 500,0

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капитально-
го ремонта государствен-
ного (муниципального) 
имущества

05 01 9100021050 243 0,0 1 000,0 1 000,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 01 9100021050 244 690,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям на иные цели

05 01 9100021050 612 100,0 500,0 500,0

Расходы на уличное 
освещение

05 01 9100023020 5,00 5,00 5,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 01 9100023020 244 5,00 5,00 5,00

Коммунальное хозяйство 05 02 6 131,0 7 400,0 7 400,0

Муниципальная програм-
ма "Комплексное разви-
тие систем коммунальной 
инфраструктуры в сфере 
водоснабжения и водо-
отведения муниципаль-
ного образования "Город 
Белозерск" Белозерского 
муниципального района 
Вологодской области на 
2019-2022 годы"

05 02 4100000000 3 900,0 2 400,0 2 400,0

Основное мероприятие 
"Реконструкция водоза-
борных сооружений и 
станции первого подъема 
в г.Белозерск Вологодской 
области"

05 02 4100200000 1 500,0 0,0 0,0



6 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										           20 НОЯБРЯ 2020 ГОДА №20 (169)

Строительство, рекон-
струкция и капитальный 
ремонт централизованных 
систем водоснабжения и 
водоотведения

05 02 41002S2430 1 500,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 02 41002S2430 244 1 500,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Субсидии юридическому 
лицу – ООО «Водоканал» 
на возмещение  недо-
полученных доходов  и 
возмещение фактически  
понесенных  затрат  в 
рамках заключенного кон-
цессионного  соглашения"

05 02 4100400000 2 400,0 2 400,0 2 400,0

Поддержка коммунально-
го хозяйства

05 02 4100423090 2 400,0 2 400,0 2 400,0

Субсидии на возмещение 
недополученных до-
ходов и (или) возмещение 
фактически понесенных 
затрат в связи с произ-
водством (реализацией) 
товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг

05 02 4100423090 811 2 400,0 2 400,0 2 400,0

Поддержка коммунально-
го хозяйства

05 02 9100023090 2 231,0 5 000,0 5 000,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 02 9100023090 244 2 231,0 5 000,0 5 000,0

Благоустройство 05 03 23 324,9 17 122,4 11 016,8

Муниципальная про-
грамма "Формирование 
современной городской 
среды на территории му-
ниципального образова-
ния "Город Белозерск" на 
2018-2022 годы

05 03 2500000000 11 334,8 10 464,9 4 361,4

Основное мероприятие 
"Реализация региональ-
ного проекта "Форми-
рование комфортной 
городской среды" в части 
благоустройства дворо-
вых территорий муни-
ципальных образований 
области"

05 03 250F200000 5 685,0 5 414,9 4 261,4

Расходы на мероприятия 
по благоустройству дво-
ровых территорий

05 03 250F255551 5 685,0 5 414,9 4 261,4

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 03 250F255551 244 5 685,0 5 414,9 4 261,4

Основное мероприятие 
«Межевание дворовых 
территорий, территорий 
общего пользования»

05 03 2500400000 100,0 50,0 100,0

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов

05 03 2500400190 100,0 50,0 100,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 03 2500400190 244 100,0 50,0 100,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство Ме-
мориального комплекса 
парка Победа"

05 03 2500500000 5 149,8 0,0 0,0

Мероприятия по благо-
устройству поселения

05 03 2500523050 5 149,8 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 03 2500523050 244 5 149,8 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Разработка проекта для 
участия во Всероссийском 
конкурсе лучших про-
ектов создания комфорт-
ной городской среды в 
исторических поселениях 
и малых городах"

05 03 2500600000 400,0 0,0 0,0

Мероприятия по благо-
устройству поселения

05 03 2500623050 400,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 03 2500623050 244 400,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Реализация проекта "Моя 
Белозерская набережная"

05 03 2500700000 0,0 5 000,0 0,0

Мероприятия по благо-
устройству поселения

05 03 2500723050 0,0 5 000,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 03 2500723050 244 0,0 5 000,0 0,0

Расходы на уличное 
освещение

05 03 9100023020 1 607,4 350,0 347,9

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 03 9100023020 244 1 565,1 300,0 300,0

Исполнение судебных 
актов Российской Федера-
ции и мировых согла-
шений по возмещению 
причиненного вреда

05 03 9100023020 831 17,5 0,0 0,0

Уплата иных платежей 05 03 9100023020 853 24,8 50,0 47,9

Мероприятия по благо-
устройству поселения

05 03 9100023050 100,0 500,0 500,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям на иные цели

05 03 9100023050 612 100,0 500,0 500,0

Организация уличного 
освещения

05 03 91000S1090 9 020,80 5 807,50 5 807,50

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 91000S1090 244 9 020,80 5 807,50 5 807,50

Реализация мероприя-
тий проекта "Народный 
бюджет"

05 03 91000S2270 1 096,20 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 03 91000S2270 244 1 096,2 0,0 0,0

Обустройство систем 
уличного освещения

05 03 91000S3350 165,70 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 03 91000S3350 244 165,70 0,00 0,00

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 5 835,0 1 570,0 7 100,0

Мероприятия по благо-
устройству поселения

05 05 9100023050 5 835,0 1 470,0 7 000,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 05 9100023050 244 85,0 0,0 0,0

Субсидии бюджет-
ным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муни-
ципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

05 05 9100023050 611 5 750,0 1 470,0 7 000,0

Возмещение средств 
физическим лицам за 
понесенные ими расходы 
в части содержания муни-
ципального жилого фонда

05 05 9100024010 0,0 100,0 100,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

05 05 9100024010 360 0,0 100,0 100,0

Образование 07 00 25,1 0,0 0,0

Молодежная политика и 
оздоровление детей

07 07 25,1 0,0 0,0

Осуществление пере-
данных полномочий по 
организации и осущест-
влению мероприятий 
по работе с детьми и 
молодежью

07 07 9100090170 25,1 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты

07 07 9100090170 540 25,1 0,0 0,0

Социальная политика 10 00 365,0 320,0 320,0

Пенсионное обеспечение 10 01 364,0 320,0 320,0

Доплаты к пенсиям муни-
ципальным служащим

10 01 9100083010 364,0 320,0 320,0

Пособия, компенсации 
и иные социальные вы-
платы гражданам, кроме 
публичных нормативных 
обязательств

10 01 9100083010 321 364,0 320,0 320,0

Средства массовой ин-
формации

12 00 160,0 100,0 200,0

Периодическая печать и 
издательства

12 02 160,0 100,0 200,0

Мероприятия в сфере 
средств массовой инфор-
мации 

12 02 9100086010 160,0 100,0 200,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

12 02 9100086010 244 160,0 100,0 200,0

Обслуживание государ-
ственного и муниципаль-
ного долга

13 00 5,0 0,0 0,0

Обслуживание внутрен-
него государственного и 
муниципального долга

13 01 5,0 0,0 0,0

Процентные платежи по 
долговым обязательствам 
поселений

13 01 9100020990 5,0 0,0 0,0

Обслуживание муници-
пального долга

13 01 9100020990 730 5,0 0,0 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 102 049,8 38 048,5 37 673,8

Условно утверждаемые 
расходы городского 
бюджета

1 002,4 1 899,8

ВСЕГО РАСХОДОВ 102 049,8 39 050,9 39 573,6

Приложение 5
к решению Совета города Белозерск

От 12.11.2020 года № 46
		

«Приложение 7
к решению Совета города Белозерск

«О бюджете муниципального
образования «Город Белозерск»
на 2020 год и плановый период

2021-2022 годов»
от 25.12.2019  № 52



7	 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										         20 НОЯБРЯ 2020 ГОДА №20 (169)
                                  Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре 	

           расходов бюджета муниципального образования на 2020 год и плановый 
				    период 2021 и 2022 годы	 				  
					     (тыс.руб.)

                     Наиме-
нование 

код 
главного 
распоря-
дителя 
бюд-
жетных 
средств

Раздел под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
ходов

Сумма  

2020 
год

2021 год 2022 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация горо-
да Белозерск

156 102 
049,80

38 
048,50

37 
673,80

Общегосударствен-
ные вопросы

156 01 00 10 
065,00

7 163,00 7 
163,00

Функционирование 
Правительства РФ, 
высших исполнитель-
ных органов государ-
ственной власти субъ-
ектов РФ, местных 
администраций

156 01 04 6 
136,00

4 721,00 4 
721,00

Обеспечение деятель-
ности органов мест-
ного самоуправления

156 01 04 9100000000 6 
136,00

4 721,00 4 
721,00

Расходы на обеспече-
ние функций муници-
пальных органов

156 01 04 9100000190 3 
712,30

4 721,00 4 
721,00

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

156 01 04 9100000190 121 2 
390,20

3 000,00 3 
000,00

Иные выплаты 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов, за 
исключением фонда 
оплаты труда

156 01 04 9100000190 122 6,20 5,00 5,00

 Взносы по обязатель-
ному социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

156 01 04 9100000190 129 721,90 906,00 906,00

Закупка товаров, 
работ, услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий

156 01 04 9100000190 242 215,00 500,00 500,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

156 01 04 9100000190 244 369,00 300,00 300,00

Уплата налога на 
имущество

156 01 04 9100000190 851 9,00 10,00 10,00

Уплата иных пла-
тежей

156 01 04 9100000190 853 1,00 0,00 0,00

Реализация расход-
ных обязательств 
муниципальных 
образований области 
в части обеспечения 
выплаты заработной 
платы работникам 
муниципальных 
учреждений

156 01 04 9100070030 1 
050,00

0,00 0,00

Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

156 01 04 9100070030 121 807,00 0,00 0,00

 Взносы по обязатель-
ному социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

156 01 04 9100070030 129 243,00 0,00 0,00

Осуществление пере-
данных полномочий 
по правовому обеспе-
чению деятельности 
органов местного 
самоуправления

156 01 04 9100090110 438,10 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 04 9100090110 540 438,10 0,00 0,00

Осуществление 
переданных полно-
мочий по осущест-
влению внутреннего 
муниципального 
финансового кон-
троля и контроля в 
сфере закупок, по 
проведению анализа 
осуществления глав-
ными администра-
торами бюджетных 
средств внутреннего 
финансового кон-
троля и внутреннего 
финансового аудита

156 01 04 9100090120 136,80 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 04 9100090120 540 136,80 0,00 0,00

Осуществление 
полномочий по соз-
данию условий для 
обеспечения жителей 
поселения услугами 
связи, общественного 
питания, торговли и 
бытового обслужи-
вания,  содействию 
в развитии сельско-
хозяйственного про-
изводства, созданию 
условий для развития 
малого и среднего 
предпринимательства

156 01 04 9100090150 84,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 04 9100090150 540 84,00 0,00 0,00

Осуществление 
полномочий в части 
по определению по-
ставщиков (подряд-
чиков, исполнителей) 
при осуществлении 
закупок товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных и муници-
пальных нужд

156 01 04 9100090160 119,20 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 04 9100090160 540 119,20 0,00 0,00

Осуществление 
части полномочий 
по утверждению 
генер.планов, правил 
землепользования и 
застройки, выда-
ча разрешений на 
строительство и ввод 
объектов в эксплу-
атацию, принятие 
решений о переводе 
жилых помещений в 
нежилые, согласова-
ние переустройства 
и перепланировки 
жилых помещений, 
присвоение и измене-
ние адресов объектам 
и др.

156 01 04 9100090210 440,80 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 04 9100090210 540 440,80 0,00 0,00

Осуществление 
функций в сфере 
информационных 
технологий и защиты 
информации

156 01 04 9100090220 154,80 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 04 9100090220 540 154,80

Обеспечение деятель-
ности финансовых, 
налоговых и тамо-
женных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджет-
ного) надзора

156 01 06 78,20 0,00 0,00

Осуществление пере-
данных полномочий в 
области внешнего фи-
нансового контроля

156 01 06 9100090130 78,20 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 06 9100090130 540 78,20 0,00 0,00

Резервные фонды 156 01 11 100,00 200,00 200,00

Резервные фонды 
местных админи-
страций

156 01 11 7050000000 100,00 200,00 200,00

Резервные средства 156 01 11 7050000000 870 100,00 200,00 200,00

Другие общегосудар-
ственные вопросы

156 01 13 3 
750,80

2 242,00 2 
242,00

Расходы на обеспече-
ние функций муници-
пальных органов

156 01 13 9100000190 1 
082,40

2 220,00 2 
220,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

156 01 13 9100000190 244 764,70 1 900,00 1 
900,00

Исполнение судебных 
актов Российской Фе-
дерации и мировых 
соглашений по возме-
щению причиненного 
вреда

156 01 13 9100000190 831 53,10 200,00 200,00

Уплата прочих на-
логов, сборов

156 01 13 9100000190 852 29,60 60,00 60,00

Уплата иных пла-
тежей

156 01 13 9100000190 853 235,00 60,00 60,00

Выполнение других 
обязательств, связан-
ных с содержанием 
имущества находяще-
гося в казне города

156 01 13 9100020530 248,30 20,00 20,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

156 01 13 9100020530 244 247,30 20,00 20,00

Уплата прочих на-
логов, сборов

156 01 13 9100020530 852 1,00 0,00 0,00



8 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										           20 НОЯБРЯ 2020 ГОДА №20 (169)

Единая субвенция 
бюджетам муници-
пальных образований 
области

156 01 13 9100072310 2,00 2,00 2,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

156 01 13 9100072310 244 2,00 2,00 2,00

Осуществление 
полномочий  по ор-
ганизации формиро-
вания, утверждения, 
исполнения бюджета 
поселения и по 
организации работы 
по установлению, 
изменению и отмене 
местных налогов и 
сборов поселения

156 01 13 9100090140 592,50 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 13 9100090140 540 592,50 0,00 0,00

Осуществление 
полномочий по вла-
дению, пользованию 
и распоряжению иму-
ществом, находящим-
ся в муниципальной 
собственности, и обе-
спечение выполнения 
работ, необходимых 
для создания искус-
ственных земельных 
участков для нужд 
поселения

156 01 13 9100090190 306,70 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 13 9100090190 540 306,70 0,00 0,00

Осуществление зе-
мельного контроля в 
границах поселения

156 01 13 9100090200 335,80 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 13 9100090200 540 335,80 0,00 0,00

Осуществление 
полномочий по ис-
полнению бюджета 
поселения в части 
ведения бюджетного 
(бухгалтерского) 
учета и составления 
бюджетной (бухгал-
терской) отчетности

156 01 13 9100090230 1 
071,50

0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 13 9100090230 540 1 
071,50

0,00 0,00

Осуществление 
полномочий по опре-
делению стоимости 
услуг, предостав-
ляемых согласно 
гарантированному 
перечню услуг по 
погребению

156 01 13 9100090260 0,30 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 13 9100090260 540 0,30 0,00 0,00

Осуществление 
полномочий по созда-
нию, содержанию и 
организации деятель-
ности аварийно-спа-
сательных служб и 
(или) аварийно-спа-
сательных формиро-
ваний на территории 
поселения

111,30 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 01 13 9100090280 540 111,30 0,00 0,00

Национальная обо-
рона

156 02 00 233,90 236,10 245,00

Мобилизационная 
и вневойсковая под-
готовка

156 02 03 233,90 236,10 245,00

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях 
,где отсутствуют во-
енные комиссариаты

156 02 03 9100051180 233,90 236,10 245,00

Расходы на выплату 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов

156 02 03 9100051180 121 180,10 182,30 191,20

Взносы по обязатель-
ному социальному 
страхованию на 
выплаты денежного 
содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

156 02 03 9100051180 129 53,80 53,80 53,80

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

156 03 00 100,00 300,00 300,00

Обеспечение  пожар-
ной безопасности

156 03 10 100,00 300,00 300,00

Муниципальная 
программа "Обеспе-
чение мер пожарной 
безопасности на 
территории МО 
"Город Белозерск" 
Белозерского муни-
ципального района 
Вологодской области 
на 2020-2024 годы"

156 03 10 4900000000 100,00 300,00 300,00

Основное меропри-
ятие "Содержание 
открытых и закрытых 
пожарных водоемов"

156 03 10 4900100000 100,00 300,00 300,00

Обеспечение мер по-
жарной безопасности

156 03 10 4900123010 100,00 300,00 300,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

156 03 10 4900123010 244 0,00 200,00 200,00

Субсидии бюджет-
ным учреждениям на 
иные цели

156 03 10 4900123010 612 100,00 100,00 100,00

Национальная эко-
номика

156 04 00 55 
009,90

2 332,00 2 
424,00

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

156 04 09 55 
009,90

2 332,00 2 
424,00

Муниципальная 
программа "Ком-
плексное развитие 
систем транспортной 
инфраструктуры МО 
"Город Белозерск" 
Белозерского муни-
ципального района 
Вологодской области 
на 2019-2024 годы"

156 04 09 3900000000 55 
009,90

2 332,00 2 
424,00

Основное меропри-
ятие "Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
сооружение искус-
ственных сооружений 
на них" 

156 04 09 3900100000 2 
843,70

2 332,00 2 
424,00

Мероприятия в сфере 
дорожного хозяйства

156 04 09 3900120300 2 
378,10

2 332,00 2 
424,00

Субсидии бюджет-
ным учреждениям на 
иные цели

156 04 09 3900120300 612 2 
378,10

2 332,00 2 
424,00

Осуществление 
дорожной деятель-
ности в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

156 04 09 39001S1350 465,60 0,00 0,00

Субсидии бюджет-
ным учреждениям на 
иные цели

156 04 09 39001S1350 612 465,60 0,00 0,00

Основное меро-
приятие "Ремонт 
автодороги западного 
района г. Белозерска "

156 04 09 3900200000 934,80 0,00 0,00

Осуществление 
дорожной деятель-
ности в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
для обеспечения 
подъездов к зе-
мельным участкам, 
предоставляемым от-
дельным категориям 
граждан

156 04 09 39002S1360 934,80 0,00 0,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

156 04 09 39002S1360 244 934,80 0,00 0,00

Основное меропри-
ятие "Разработка 
проектов организации 
дорожного движения"

156 04 09 3900400000 297,10 0,00 0,00

Мероприятия в сфере 
дорожного хозяйства

156 04 09 3900420300 297,10 0,00 0,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

156 04 09 3900420300 244 297,10 0,00 0,00

Основное мероприя-
тие «Ремонт автомо-
бильных дорог» 

156 04 09 3900500000 49 
749,30

0,00 0,00

Осуществление 
дорожной деятель-
ности в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

156 04 09 39005S1350 49 
749,30

0,00 0,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

156 04 09 39005S1350 244 49 
749,30

0,00 0,00

Основное меропри-
ятие "Разработка 
проектно-сметной 
документации на 
капитальный ремонт 
улиц Карла Маркса, 
проспект Советский"

156 04 09 3900600000 685,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере 
дорожного хозяйства

156 04 09 3900620300 685,00 0,00 0,00



9	 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										         20 НОЯБРЯ 2020 ГОДА №20 (169)
Закупка товаров, 
работ, услуг в целях 
капитального ремон-
та государственного 
(муниципального) 
имущества

156 04 09 3900620300 244 685,00 0,00 0,00

Основное меропри-
ятие "Разработка 
проектно-сметной 
документации на 
капитальный ремонт 
улиц г.Белозерск"

156 04 09 3900700000 500,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере 
дорожного хозяйства

156 04 09 3900720300 500,00 0,00 0,00

Закупка товаров, 
работ, услуг в целях 
капитального ремон-
та государственного 
(муниципального) 
имущества

156 04 09 3900720300 244 500,00 0,00 0,00

Жилищно-комму-
нальное хозяйство

156 05 00 36 
085,90

27 
597,40

27 
021,80

Жилищное хозяйство 156 05 01 795,00 1 505,00 1 
505,00

Мероприятия в сфере 
жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

156 05 01 9100000000 795,00 1 505,00 1 
505,00

Капитальный ремонт 
муниципального 
жилищного фонда

156 05 01 9100021050 790,00 1 500,00 1 
500,00

Закупка товаров, 
работ, услуг в целях 
капитального ремон-
та государственного 
(муниципального) 
имущества

156 05 01 9100021050 243 0,00 1 000,00 1 
000,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

156 05 01 9100021050 244 690,00 0,00 0,00

Субсидии бюджет-
ным учреждениям на 
иные цели

156 05 01 9100021050 612 100,00 500,00 500,00

Расходы на уличное 
освещение

156 05 01 9100023020 5,00 5,00 5,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

156 05 01 9100023020 244 5,00 5,00 5,00

Коммунальное хо-
зяйство

156 05 02 6 
131,00

7 400,00 7 
400,00

Муниципальная про-
грамма "Комплексное 
развитие систем 
коммунальной инфра-
структуры в сфере 
водоснабжения и во-
доотведения муници-
пального образования 
"Город Белозерск" 
Белозерского муни-
ципального района 
Вологодской области 
на 2019-2022 годы"

156 05 02 4100000000 3 
900,00

2 400,00 2 
400,00

Основное мероприя-
тие "Реконструкция 
водозаборных со-
оружений и станции 
первого подъема в 
г.Белозерск Вологод-
ской области"

156 05 02 4100200000 1 
500,00

0,00 0,00

Строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
централизованных 
систем водоснабже-
ния и водоотведения

156 05 02 41002S2430 1 
500,00

0,00 0,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

156 05 02 41002S2430 244 1 
500,00

0,00 0,00

Основное меро-
приятие "Субсидии 
юридическому лицу 
– ООО «Водока-
нал» на возмещение  
недо-полученных 
доходов  и возме-
щение фактически  
понесенных  затрат  в 
рамках заключенного 
концессионного  со-
глашения"

156 05 02 4100400000 2 
400,00

2 400,00 2 
400,00

Поддержка комму-
нального хозяйства

156 05 02 4100423090 2 
400,00

2 400,00 2 
400,00

Субсидии на воз-
мещение недополу-
ченных доходов и 
(или) возмещение 
фактически понесен-
ных затрат в связи с 
производством (ре-
ализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг

156 05 02 4100423090 811 2 
400,00

2 400,00 2 
400,00

Поддержка комму-
нального хозяйства

156 05 02 9100023090 2 
231,00

5 000,00 5 
000,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

156 05 02 9100023090 244 2 
231,00

5 000,00 5 
000,00

Благоустройство 156 05 03 23 
324,90

17 
122,40

11 
016,80

Муниципальная 
программа "Форми-
рование современной 
городской среды на 
территории муници-
пального образования 
"Город Белозерск" на 
2018-2022 годы

156 05 03 2500000000 11 
334,80

10 
464,90

4 
361,40

Основное меропри-
ятие "Реализация 
регионального про-
екта "Формирование 
комфортной город-
ской среды" в части 
благоустройства 
дворовых территорий 
муниципальных об-
разований области"

156 05 03 250F200000 5 
685,00

5 414,90 4 
261,40

Расходы на меро-
приятия по благо-
устройству дворовых 
территорий

156 05 03 250F255551 5 
685,00

5 414,90 4 
261,40

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

156 05 03 250F255551 244 5 
685,00

5 414,90 4 
261,40

Основное мероприя-
тие «Межевание дво-
ровых территорий, 
территорий общего 
пользования»

156 05 03 2500400000 100,00 50,00 100,00

Расходы на обеспече-
ние функций муници-
пальных органов

156 05 03 2500400190 100,00 50,00 100,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

156 05 03 2500400190 244 100,00 50,00 100,00

Основное мероприя-
тие "Благоустройство 
Мемориального 
комплекса парка 
Победа"

156 05 03 2500500000 5 
149,80

0,00 0,00

Мероприятия по 
благоустройству по-
селения

156 05 03 2500523050 5 
149,80

0,00 0,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

156 05 03 2500523050 244 5 
149,80

0,00 0,00

Основное меропри-
ятие "Разработка 
проекта для участия 
во Всероссийском 
конкурсе лучших 
проектов создания 
комфортной город-
ской среды в истори-
ческих поселениях и 
малых городах"

156 05 03 2500600000 400,00 0,00 0,00

Мероприятия по 
благоустройству по-
селения

156 05 03 2500623050 400,00 0,00 0,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

156 05 03 2500623050 244 400,00 0,00 0,00

Основное меропри-
ятие "Реализация 
проекта "Моя Бело-
зерская набережная"

156 05 03 2500700000 0,00 5 000,00 0,00

Мероприятия по 
благоустройству по-
селения

156 05 03 2500723050 0,00 5 000,00 0,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

156 05 03 2500723050 244 0,00 5 000,00 0,00

Расходы на уличное 
освещение

156 05 03 9100023020 1 
607,40

350,00 347,90

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

156 05 03 9100023020 244 1 
565,10

300,00 300,00

Исполнение судебных 
актов Российской Фе-
дерации и мировых 
соглашений по возме-
щению причиненного 
вреда

156 05 03 9100023020 831 17,50 0,00 0,00

Уплата иных пла-
тежей

156 05 03 9100023020 853 24,80 50,00 47,90

Мероприятия по 
благоустройству по-
селения

156 05 03 9100023050 100,00 500,00 500,00

Субсидии бюджет-
ным учреждениям на 
иные цели

156 05 03 9100023050 612 100,00 500,00 500,00

Организация улично-
го освещения

156 05 03 91000S1090 9 
020,80

5 807,50 5 
807,50

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

156 05 03 91000S1090 244 9 
020,80

5 807,50 5 
807,50

Реализация меропри-
ятий проекта "На-
родный бюджет"

156 05 03 91000S2270 1 
096,20

0,00 0,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

156 05 03 91000S2270 244 1 
096,20

0,00 0,00

Обустройство систем 
уличного освещения

156 05 03 91000S3350 165,70 0,00 0,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

156 05 03 91000S3350 244 165,70 0,00 0,00



10 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										           20 НОЯБРЯ 2020 ГОДА №20 (169)

Другие вопросы в об-
ласти жилищно-ком-
мунального хозяйства

156 05 05 5 
835,00

1 570,00 7 
100,00

Мероприятия по 
благоустройству по-
селения

156 05 05 9100023050 5 
835,00

1 470,00 7 
000,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

156 05 05 9100023050 244 85,00 0,00 0,00

Субсидии бюджет-
ным учреждениям на 
финансовое обеспече-
ние государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных (му-
ниципальных) услуг 
(выполнение работ)

156 05 05 9100023050 611 5 
750,00

1 470,00 7 
000,00

Возмещение средств 
физическим лицам 
за понесенные ими 
расходы в части со-
держания муници-
пального жилого 
фонда

156 05 05 9100024010 0,00 100,00 100,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

156 05 05 9100024010 360 0,00 100,00 100,00

Образование 156 07 00 25,10 0,00 0,00

Молодежная поли-
тика и оздоровление 
детей

156 07 07 25,10 0,00 0,00

Осуществление пере-
данных полномочий 
по организации и 
осуществлению меро-
приятий по работе с 
детьми и молодежью

156 07 07 9100090170 25,10 0,00 0,00

Иные межбюджетные 
трансферты

156 07 07 9100090170 540 25,10 0,00 0,00

Социальная политика 156 10 00 365,00 320,00 320,00

Пенсионное обе-
спечение

156 10 01 364,00 320,00 320,00

Доплаты к пенсиям 
муниципальным 
служащим

156 10 01 9100083010 364,00 320,00 320,00

Пособия, компенса-
ции и иные со-
циальные выплаты 
гражданам, кроме 
публичных норматив-
ных обязательств

156 10 01 9100083010 321 364,00 320,00 320,00

Социальное обеспе-
чение населения

156 10 03 1,00 0,00 0,00

Выплаты почетным 
гражданам

156 10 03 9100083040 1,00 0,00 0,00

 Иные выплаты на-
селению

156 10 03 9100083040 360 1,00 0,00 0,00

Средства массовой 
информации

156 12 00 160,00 100,00 200,00

Периодическая пе-
чать и издательства

156 12 02 160,00 100,00 200,00

Мероприятия в сфере 
средств массовой 
информации 

156 12 02 9100086010 160,00 100,00 200,00

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

156 12 02 9100086010 244 160,00 100,00 200,00

Обслуживание госу-
дарственного и муни-
ципального долга

156 13 00 5,00 0,00 0,00

Обслуживание вну-
треннего государ-
ственного и муници-
пального долга

156 13 01 5,00 0,00 0,00

Процентные платежи 
по долговым обяза-
тельствам поселений

156 13 01 9100020990 5,00 0,00 0,00

Обслуживание муни-
ципального долга

156 13 01 9100020990 730 5,00 0,00 0,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 102 
049,80

38 
048,50

37 
673,80

Условно утверждае-
мые расходы город-
ского бюджета

1 002,40 1 
899,80

ВСЕГО РАСХОДОВ 102 
049,80

39 
050,90

39 
573,60

                                   Приложение 6
                                    к решению Совета города Белозерск

                                    От 12.11.2020 № 46
							     

                                    «Приложение 9
                                     к решению Совета города Белозерск

                                    «О бюджете муниципального 
                                     образования «Город  Белозерск» на 

                                     2020 год и плановый период 2021-2022 годов»
                                     от 25.12.2019  № 52

                                                           
       				    РАСПРЕДЕЛЕНИЕ					   
		  средств на реализацию муниципальных  программ				  

	               
		    на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов				  
						      (тыс. рублей)

	
Наименование КЦСР ГРБС РЗ ПР КВР Сумма

2020 
год

2021 
год

2022 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа 
"Формирование современ-
ной городской среды на 
территории муниципального 
образования "Город Бело-
зерск" на 2018-2022 годы

25 0 00 00000 11 
334,8

10 464,9 4 361,4

Основное мероприятие 
"Реализация регионального 
проекта "Формирование 
комфортной городской 
среды" в части благоустрой-
ства дворовых территорий 
муниципальных образова-
ний области"

25 0 F2 00000 5 685,0 5 414,9 4 261,4

Расходы на мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий

25 0 F2 55551 5 685,0 5 414,9 4 261,4

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

25 0 F2 55551 156 05 03 244 5 685,0 5 414,9 4 261,4

Основное мероприятие 
"Межевание дворовых 
территорий,территорий 
общего пользования"

25 0 04 00000 100,0 50,0 100,0

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов

25 0 04 00190 100,0 50,0 100,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

25 0 04 00190 156 05 03 244 100,0 50,0 100,0

Основное мероприятие 
"Благоустройство Мемори-
ального комплекса парка 
Победа"

25 0 05 00000 5 149,8 0,0 0,0

Мероприятия по благо-
устройству поселения

25 0 05 23050 5 149,8 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

25 0 05 23050 156 05 03 244 5 149,8 0,0 0,0

Основное мероприятие "Раз-
работка проекта для участия 
во Всероссийском конкурсе 
лучших проектов создания 
комфортной городской 
среды в исторических посе-
лениях и малых городах"

25 0 06 00000 400,0 0,0 0,0

Мероприятия по благо-
устройству поселения

25 0 06 23050 400,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

25 0 06 23050 156 05 03 244 400,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Реализация проекта "Моя 
Белозерская набережная"

25 0 07 00000 0,0 5 000,0 0,0

Мероприятия по благо-
устройству поселения

25 0 07 23050 0,0 5 000,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

25 0 07 23050 156 05 03 244 0,0 5 000,0 0,0

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
систем транспортной 
инфраструктуры МО "Город 
Белозерск" Белозерского 
муниципального районаВо-
логодской области на 2019-
2024 годы"

39 0 00 00000 55 
009,9

2 332,0 2 424,0

Основное мероприятие "Со-
держание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения и со-
оружение искусственных 
сооружений на них" 

39 0 01 00000 2 843,7 2 332,0 2 424,0

Мероприятия в сфере до-
рожного хозяйства

39 0 01 20300 2 378,1 2 332,0 2 424,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям на иные цели

39 0 01 20300 156 04 09 612 2 378,1 2 332,0 2 424,0

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог обще-
го пользования местного 
значения

39001S1350 465,6 0,0 0,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям на иные цели

39001S1350 156 04 09 612 465,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Ре-
монт автодороги западного 
района г. Белозерска "

3900200000 934,8 0,0 0,0

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог обще-
го пользования местного 
значения для обеспечения 
подъездов к земельным 
участкам, предоставляемым 
отдельным категориям 
граждан

39002S1360 934,8 0,0 0,0



11	 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										         20 НОЯБРЯ 2020 ГОДА №20 (169)
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

39002S1360 156 04 09 244 934,8 0,0 0,0

Основное мероприятие "Раз-
работка проектов организа-
ции дорожного движения"

3900400000 297,1 0,0 0,0

Мероприятия в сфере до-
рожного хозяйства

3900420300

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

3900420300 156 04 09 244 297,1 0,0 0,0

Основное мероприятие «Ре-
монт автомобильных дорог» 

3900500000 49 
749,3

0,0 0,0

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог обще-
го пользования местного 
значения

39005S1350 49 
749,3

0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

39005S1350 156 04 09 244 49 
749,30

0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Разработка проектно-
сметной документации на 
капитальный ремонт улиц 
Карла Маркса, проспект 
Советский"

3900600000 685,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере до-
рожного хозяйства

3900620300 685,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

3900620300 156 04 09 244 685,00 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Разработка проектно-
сметной документации на 
капитальный ремонт улиц 
г.Белозерск"

3900700000 500,0 0,0 0,0

Мероприятия в сфере до-
рожного хозяйства

3900720300 500,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

3900720300 156 04 09 244 500,0 0,0 0,0

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
систем коммунальной ин-
фраструктуры в сфере водо-
снабжения и водоотведения 
муниципального образова-
ния "Город Белозерск" Бело-
зерского муниципального 
района Вологодской области 
на 2019-2022 годы"

41 0 00 00000 3 900,0 2 400,0 2 400,0

Основное мероприятие "Ре-
конструкция водозаборных 
сооружений и станции пер-
вого подъема в г.Белозерск 
Вологодской области"

41 0 02 00000 1 500,0 0,0 0,0

Строительство, реконструк-
ция и капитальный ремонт 
централизованных систем 
водоснабжения и водоот-
ведения 

41 0 02 S2430 1 500,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

41 0 02 S2430 156 05 02 244 1 500,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
"Субсидии юридическому 
лицу – ООО «Водоканал» на 
возмещение  недо-получен-
ных доходов  и возмещение 
фактически  понесенных  
затрат  в рамках заклю-
ченного концессионного  
соглашения"

41 0 04 00000 2 400,0 2 400,0 2 400,0

Поддержка коммунального 
хозяйства

41 0 04 23090 2 400,0 2 400,0 2 400,0

Субсидии на возмещение 
недополученных доходов и 
(или) возмещение факти-
чески понесенных затрат 
в связи с производством 
(реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием 
услуг

41 0 04 23090 156 05 02 811 2 400,0 2 400,0 2 400,0

Муниципальная программа 
"Обеспечение мер пожарной 
безопасности на территории 
МО "Город Белозерск" Бело-
зерского муниципального 
района Вологодской области 
на 2020-2024 годы"

49 0 00 00000 100,0 300,0 300,0

Основное мероприятие "Со-
держание открытых и закры-
тых пожарных водоемов"

49 0 01 00000 100,0 300,0 300,0

Обеспечение мер пожарной 
безопасности

49 0 01 23010 100,0 300,0 300,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

49 0 01 23010 156 03 10 244 200,0 200,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям на иные цели

49 0 01 23010 156 03 10 612 100,0 100,0 100,0

ИТОГО 70 
344,7

15 496,9 9 485,4

Приложение 7
к решению Совета города Белозерск

От 12.11.2020 № 46
«Приложение 10

к решению Совета города Белозерск 

«О  бюджете муниципального образования  
«Город  Белозерск» на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов»
от 25.12.2019  № 52

                    Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда	
 муниципального образования «Город Белозерск»

		           на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов				  
	 				    (тыс.руб.)
Наименование Код бюджетной 

классификации
Сумма 
2020 год 2021 

год
2022 год

1 2 3 4 5
Остаток средств на начало года 1228,80 0,00 0,00
Доходы
Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, зачисляемые в консолидиро-
ванные бюджеты субъектов Российской 
Федерации

100 1 03 02230 
01 0000 110

774,10 796,30 827,70

Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, производимый на терри-
тории Российской Федерации, зачисля-
емые в консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

100 1 03 02250 
01 0000 110

1 485,20 1 
527,70

1 588,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 
01 0000 110

7,70 8,00 8,30

Межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам городских поселений 
на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности

156 2 02 45390 
13 0000 150

51 514,10 0,00 0,00

Всего доходов 53 781,1 2 332,0 2 424,0
Распределение бюджетных ассигнований
Национальная экономика                         04 

00
55 009,90 2 

332,00
2 424,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                         04 
09 

55 009,90 2 
332,00

2 424,00

Мероприятия в сфере дорожного хозяй-
ства

156 04 09 39 0 01 
20300 612

2 378,10 2 
332,00

2 424,00

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

156 04 09 39 0 01  
S1350 612

465,60 0,00 0,00

Осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
для обеспечения подъездов к земельным 
участкам, предоставляемым отдельным 
категориям граждан

156 04 09 39 0 02 
S1360 244

934,80 0,00 0,00

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

156 04 09 39 0 04 
20300 244

297,10 0,00 0,00

Осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

156 04 09 39 0 05 
S1350 244

49 749,30 0,00 0,00

Мероприятия в сфере дорожного хозяй-
ства

156 04 09 39 0 06 
20300 244

685,00 0,00 0,00

Мероприятия в сфере дорожного хозяй-
ства

156 04 09 39 0 07 
20300 244

500,00 0,00 0,00

Всего бюджетных ассигнований 55 009,90 2 
332,00

2 424,00

СОВЕТ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК                          
                                                                                        

РЕШЕНИЕ

от 12.11.2020 № 50

О внесении изменений в решение 
Совета города Белозерск 
от 20.06.2007 года  № 212

          В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ и руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Город Белозерск» Совет города Белозерск
 РЕШИЛ:
1.Внести изменение в Положение, утвержденное решением Совета города Белозерск от 
20.06.2007  № 212 «Об утверждении положения «О присвоении звания «Почетный гражданин 
Города Белозерск», приостановив на 2021 год действие абзаца 3 пункта 7. 
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и размещению на 
официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

Глава города Белозерск:                                                            Е.В. Шашкин                                                                          

СОВЕТ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК



12 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										           20 НОЯБРЯ 2020 ГОДА №20 (169)

РЕШЕНИЕ

от 12.11.2020 №  51

Об утверждении Порядка направления
 представителей объединений работодателей
 в состав общественных советов, постоянных 
 и временных рабочих групп, комиссий, создаваемых 
 при органах местного самоуправления 
 муниципального образования «Город Белозерск»
 по вопросам, затрагивающим охраняемые законом 
 интересы работодателей в сфере социально-трудовых 
отношений и связанных  с  ними экономических отношений

В соответствии с п. 6.3 ч. 1 ст. 13 Федерального закона от 27.11.2002                        № 156-ФЗ 
«Об объединениях работодателей», Уставом  муниципального образования «Город Белозерск», в 
целях обеспечения соблюдения охраняемых законом интересов работодателей в сфере социаль-
но-трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений Совет города Белозерск 
        РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок направления представителей объединений работодателей в 
состав общественных советов, постоянных и временных рабочих групп, комиссий, создаваемых 
при органах местного самоуправления муниципального образования «Город Белозерск» по во-
просам, затрагивающим охраняемые законом интересы работодателей в сфере социально-трудо-
вых отношений и связанных с ними экономических отношений.
2.  Контроль за исполнением данного решения возложить на администрацию города Белозерск.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на офици-
альном сайте  муниципального образования «Город Белозерск» в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет». 

	 Глава города Белозерск				    Е.В. Шашкин

Утвержден
решением Совета города Белозерск

от 12.11.2020 № 51

Порядок направления представителей объединений работодателей в состав общественных со-
ветов, постоянных и временных рабочих групп, комиссий, создаваемых при органах местного 
самоуправления муниципального образования «Город Белозерск» по вопросам, затрагивающим 
охраняемые законом интересы работодателей в сфере социально-трудовых отношений и связан-
ных с ними экономических отношений
1. Настоящий Порядок устанавливает правила направления представителей объединений рабо-
тодателей (далее - представители) в состав общественных советов, постоянных и временных 
рабочих групп, комиссий, создаваемых при органах местного самоуправления муниципального 
образования «Город Белозерск» по вопросам, затрагивающим охраняемые законом интересы 
работодателей в сфере социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических от-
ношений.
2. В целях обеспечения соблюдения охраняемых законом интересов работодателей в сфере со-
циально-трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений органы местного 
самоуправления муниципального образования «Город Белозерск» (далее - ОМС) направляют 
соответствующим объединениям работодателей предложение о включении представителей в 
состав общественных советов, постоянных и временных рабочих групп, комиссий, создаваемых 
при органах местного самоуправления муниципального образования.
Предложение о включении представителей в состав общественных советов, постоянных и вре-
менных рабочих групп, комиссий, создаваемых при органах местного самоуправления муни-
ципального образования «Город Белозерск», направляется объединениям работодателей ОМС, 
являющимся разработчиком проекта правового акта о создании общественных советов, постоян-
ных и временных рабочих групп, комиссий (далее - уполномоченный орган).
В предложении о включении представителей в состав общественных советов, постоянных и 
временных рабочих групп, комиссий, создаваемых при ОМС, указывается количество направля-
емых представителей.
3. Представители определяются объединениями работодателей самостоятельно в соответствии 
с законодательством Российской Федерации, регулирующим их деятельность, и уставами соот-
ветствующих объединений работодателей.
4. Объединения работодателей в течение 5 рабочих дней со дня получения предложения о вклю-
чении представителей в состав общественных советов, постоянных и временных рабочих групп, 
комиссий, создаваемых при ОМС, направляют в орган местного самоуправления муниципально-
го образования (уполномоченный орган) информацию о кандидатурах представителей.
6. ОМС (уполномоченный орган) в течение 10 рабочих дней со дня получения информации 
о кандидатурах представителей направляют соответствующему объединению работодателей 
письменное уведомление о включении представителей в проект правового акта об утверждении 
состава общественных советов, постоянных и временных рабочих групп, комиссий, создаваемых 
при органах местного самоуправления муниципального образования по вопросам, затрагиваю-
щим охраняемые законом интересы работодателей в сфере социально-трудовых отношений и 
связанных с ними экономических отношений.
7. ОМС в течение одного месяца со дня направления уведомления, указанного в пункте 6 на-
стоящего Порядка, принимают проект правового акта об утверждении состава общественных 
советов, постоянных и временных рабочих групп, комиссий, создаваемых при органе местного 
самоуправления муниципального образования по вопросам, затрагивающим охраняемые за-
коном интересы работодателей в сфере социально-трудовых отношений и связанных с ними 
экономических отношений.
Проект правового акта муниципального образования «Город Белозерск» о создании обществен-
ных советов, постоянных и временных рабочих групп, комиссий, в состав которых включены 
представители, в течение одного месяца со дня направления уведомления, указанного в пункте 

Городской
ВЕСТНИК

Официальное печатное средство 
массовой информации органов 

местного самоуправления 
муниципального образования 

«Город Белозерск»

№20 (169)
20 ноября 2020 года

Учредитель: Совет города Белозерска
Адрес редакции, издателя: 161200, г. Белозерск, ул. Фрунзе д.35; E-mail: belgorpos@yandex.ru
Телефоны: главный редактор Е.В. Шашкин. - (81756) 2-12-46, бухгалтерия - 2-11-73, факс - 2-12-44
Отпечатано в АНО «Редакционно-издательский комплекс «Белозерье» 
Время подписания номера по графику - в 7 часов 20.11.2020 г., фактически - в 17 часов 20.11.2020 г.
Распространяется бесплатно. Объем  6 п.л. Печать офсетная. Тираж 500 экз. Заказ №  
Места распространения газеты: Администрация города Белозерск, Администрация Белозерского 
муниципального района,  МУК «Белозерский Дом культуры», МУК «Белозерская центральная библиотека»,  МУК 
«Центр  ремесел  и  туризма»,  МУ «Дом  спорта»,  МУ «Горзаказчик»,  ООО «Жилищник»,  ООО «Водоканал»,  
ООО «УО»Наш дом», Белозерское отделение Сбербанка, Белозерская поликлиника.
Авторы распространенных сообщений и материалов несут ответственность за нарушения 
законодательства Российской Федерации о средствах массовой информации.

6 настоящего Порядка, вносится на рассмотрение в Совет города Белозерск в случае создания 
общественных советов, постоянных и временных рабочих групп при представительном органе 
местного самоуправления, на рассмотрение и подписание Главе города  либо руководителю 
администрации городского поселения (в зависимости от структуры ОМС), в случае создания 
общественных советов, постоянных и временных рабочих групп при исполнительно – распоря-
дительном органе местного самоуправления. 
8. Объединение работодателей может направить в соответствующий орган местного самоуправ-
ления муниципального образования (уполномоченный орган) предложение о замене, представ-
ленной им кандидатуры представителя.
ОМС в течение одного месяца со дня получения предложения объединения работодателей о 
замене, представленной им кандидатуры представителя принимают проект правового акта о 
внесении изменений в состав общественных советов, постоянных и временных рабочих групп, 
комиссий, создаваемых при органе местного самоуправления муниципального образования по 
вопросам, затрагивающим охраняемые законом интересы работодателей в сфере социально-
трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений. Рассмотрение проекта и 
подписание осуществляется в соответствии с п. 7 настоящего Порядка. 

ИНФОРМАЦИЯ

Меры пожарной безопасности в отопительный период: 
С наступлением холодов возрастает вероятность возникновения пожаров в жилых домах, что 
связано с частой эксплуатацией электрических и отопительных приборов. Чтобы избежать тра-
гедии, просим жителей муниципального образования «Город Белозерск» выполнить следующие 
профилактические мероприятия: 
—ремонт электропроводки, неисправных выключателей, розеток; 
— содержите отопительные электрические приборы, плиты в исправном состоянии подальше от 
штор и мебели на несгораемых подставках; 
— не допускайте включение в одну сеть электроприборов повышенной мощности, это приводит 
к перегрузке в электросети; 
— не применяйте самодельные электронагревательные приборы; 
— перед уходом из дома убедитесь, что газовое и электрическое оборудование выключено; 
— своевременно ремонтируйте отопительные печи (заделайте трещины в кладке печи и дымо-
вой трубе песчано-глиняным раствором, оштукатурьте и побелите); 
— один раз в 2 месяца чистите дымоход от сажи; 
— на полу перед топочной дверкой прибейте металлический лист размером 50x70 см; 
— сделайте разрыв от стен печи до деревянных конструкций больше 25 см; 
— не оставляйте без присмотра топящиеся печи, а также не поручайте надзор за ними малолет-
ним детям; 
— не допускайте перекала отопительной печи, рекомендуется топить печь два-три раза в день 
недолго (не более 1,5 часа), чем один раз длительное время; 
— очистите чердачные помещения вокруг трубы от мусора; 
— исключите растопку печи легковоспламеняющимися жидкостями; 
— будьте внимательны к детям, не оставляйте малышей без присмотра; 
— курите в строго отведенных местах. Помните, что курение в постели, особенно в нетрезвом 
виде, часто является причиной пожара. 

Действия при возникновении возгорания или пожара
При возникновении возгорания или пожара ПОМНИТЕ! 
- вызовите пожарных по тел. 01, 112; 
- при пожаре не открывайте окна, так как с поступлением кислорода огонь вспыхнет сильнее; 
- сразу же покиньте горящее здание, не надо спасать компьютеры, документы, вещи. Ваша жизнь 
гораздо важнее; 
- уведите из опасной зоны детей и престарелых; 
- выбегая из помещения по основной лестнице или пожарному выходу, двери нужно просто за-
крыть, не запирая на замки; 
- выключите электричество, перекройте газ; 
- залейте очаг пожара водой; 
- передвигайтесь в задымленном помещении ползком или пригнувшись, закрыв нос и рот мо-
крой тряпкой; 
- в случае возгорания жира на сковороде накройте ее большой тарелкой, но не тряпкой; 
- при возгорании одежды на человеке немедленно повалите горящего, облейте его водой или на-
кройте ковриком, курткой или пальто; 
- при невозможности самостоятельной эвакуации обозначьте свое местоположение, свесив из 
окна белую простыню; 
- если к спасению один путь - окно, бросьте вниз матрасы, подушки, ковры, сократите высоту 
прыжка, используя привязанные к батареям шторы (простыни); 
- будьте осторожны, помните, что при пожаре могут взорваться баллоны с газом! 


